N del Registro delle

PUBBLICAZION] ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azi%neﬂ ,agtgllnifrgi§trativa, ¢
stata pf%limtﬁ alléﬁﬁo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal Pbil. 201

al

s

Data____ COMUNE DI SERRACAPRIOLA
(Provincia di Foggia)

I Responsabile delle Pubblicazioni

% ORIGINALE

2 COPIA
Determina N. % " /1°Settore N. ff/g} del Reg.Gen.
del 30 MAG 2011 del  ~ 1 GIU. 201

SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: Referendum del 12 ¢ 13 Giugno 2011 — Impegno delle somme relative ai compensi dei
Presidenti e componenti dei seggi elettorali.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che per i giorni 12 e 13 Giugno 2011 sono convocati i comizi elettorali per n. 4 referendum
popolari;

Visto che la termine delle operazioni verranno trasmessi all’Ufficio i prospetti delle competenze
dovute ai presidenti e componenti dei seggi elettorali, costituiti per le suddette consultazioni referendarie
del 12 e13 Giugno 2011;

Che necessita procedere all'impegno preliminare della spesa quantificata in complessivi € 4.545,00;

Che terminate le operazioni delle sezioni elettorali si provvedera alla relativa liquidazione dei
compensi in favore dei Presidenti, dei componenti e dei segretari;

Visto che , in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero Dell'Interno ,si deve provvedere alla
corresponsione delle dette competenze ed indennita al termine delle operazioni elettorali;

Accertato che , per ciascuna delle n. 5 sezioni elettorali in cui e stato suddiviso il territorio di questo
Comune il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del seggio;

Vista la legge 13.5.2001 1980 n.70 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il T.U.18 agosto 2000 ;

Vista la legge 7 agosto 1990 n.241 ;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilita;

Visti in particolare gli art. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000 n.267;

DETERMINA

1) Di provvedere all'impegno preliminare delle somme necessarie alla liquidazione delle
competenze dei componenti dei n. 5 seggi elettorali per I'importo complessivo di € 4.545,00, in relazione alle
consultazioni referendarie del 12 e 13 giugno 2011,

2) Di liquidare al termine delle relative operazioni in favore dei Signori componenti dei seggi
elettorali, a titolo di onorari, la somma a fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi modelli compilati
come in narrativa, il cui riepilogo verra allegato alla successiva determinazione di liquidazione;

3) Di impegnare la complessiva somma di € 4.545,00 con imputazione del relativo onere
all'intervento n. 1010108, obiettivo n. 1083 “Spese per i referendum” del bilancio 2011;

4) Di richiedere alla Prefettura - UTG di Foggia il rimborso delle spese di propria competenza,
sostenute dall’Ente in occasione delle predette consultazioni elettorali.

La presente determinazione:
- ai fini della pubblicitd degli atti e della trasparenza amministrativa, sard pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi,
- comportando impegno di spesa sard trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolaritd

contabile e copertura e diverrd esecutiva con l'apposiziong-de] ite attestazione.

Serracapriola, It %{h Mzﬁ@ ?gn

s 2 _— <

NZIARIO
to del principio contabile per gli enti locali n. 2

L RESPONSTBTIEDEL. SERVIZIO FIN
In relazione al disposto delfart.51 comma 4° del Decreto Legislativo 267/2000 ed al cont
gestione nel sistema di bilancio - punto 73.
APPONE
It visto di regolaritd contabile
ATTESTANDO
La copertura finanziaria della spesa.

Serracapriola i o ‘2 H
3

i
§i

%
g

Tt




